
Decreto n.199  del 27/11/2023  

Al  Dirigente dell’Ufficio V Ambito Terr.le
       AGRIGENTO

A tutte le scuole della Provincia di Agrigento

A tutto il personale scolastico Docente ed ATA 
Alla bacheca del registro elettronico 
All’Albo web dell’Istituto

OGGETTO : DECRETO DI CHIUSURA DEGLI UFFICI DI SEGRETERIA E DELL’ISTITUTO 
A.S. 2023/2024.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto l’art 25 del Dlgs 165/2001;

Visto il  comma  3  dell’art.  36  del  DPR  209/87,  il  quale  dispone  che  "durante  i  periodi  di

interruzione  delle  attività  didattiche  e  salvaguardando  i  periodi  in  cui  siano  previste  attività

programmate dagli organi collegiali, è possibile la chiusura della scuola nelle giornate prefestive,

fermo restando il rispetto dell'orario settimanale d'obbligo del personale";

Visto il C.C.N.L. del comparto scuola 2016/2018; 

Tenuto conto del Piano Annuale delle Attività dell’Istituto per l’ a.s. 2023/2024; 

Vista la delibera del CdI del 08/09/2023, che ha valutato al momento dell’adozione della delibera,

l’impatto della chiusura della scuola sulle necessità dell’utenza scolastica ;

Tenuto conto che le forme di articolazione oraria e di recupero da parte del personale conseguenti

alla chiusura stessa e tutti gli aspetti correlati alla micro organizzazione dell’attività lavorativa sono

oggetto di determinazione dirigenziale;

Considerato che nel piano delle attività del personale ATA sono definite le modalità ed i criteri di

recupero delle ore non lavorate da parte del personale ATA





DISPONE

la chiusura degli uffici di segreteria e dell’istituto nei seguenti giorni prefestivi dell’ a.s. 2023/2024 

con conseguente recupero delle ore da parte del personale ATA.

Prefestivi (in concomitanza sospensione lezioni); 

sabato 20 luglio 2024

sabato 27 luglio 2024

sabato 3 agosto 2024

sabato 10 agosto 2024

mercoledì 14 agosto 2024

sabato 17 agosto 2024

sabato 24 agosto 2024

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Milena Siracusa
      (firmato digitalmente)


		2023-11-27T14:20:08+0100
	Milena Siracusa




